
 

 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR     TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 051 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN LOKASI KAMPANYE DAN PEMASANGAN ALAT PERAGA  

KAMPANYE UNTUK PESERTA PEMILIHAN UMUM 

DI WILAYAH KABUPATEN BREBES 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BREBES, 

 

Menimbang : a. bahwa sehubungan adanya perubahan ketentuan dalam 

Peraturan Bupati Brebes Nomor 051 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Lokasi Kampanye dan Pemasangan Alat Peraga 

Kampanye untuk Peserta Pemilihan Umum di Wilayah 

Kabupaten Brebes, maka Peraturan Bupati Brebes Nomor 

051 Tahun 2018 tentang Pedoman Lokasi Kampanye dan 

Pemasangan Alat Peraga Kampanye untuk Peserta 

Pemilihan Umum di Wilayah Kabupaten Brebes, perlu 

disesuaikan; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Brebes 

Nomor 051 Tahun 2018 tentang Pedoman Lokasi 

Kampanye dan Pemasangan Alat Peraga Kampanye Untuk 

Peserta Pemilihan Umum di Wilayah Kabupaten Brebes; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

 

12 



2. Undang-Undang Nomor 38 Tahun 2004 tentang Jalan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

132,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4444); 

3. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai 

Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4801) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Atas Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2008 tentang Partai 

Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 8 Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5189);  

4. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 

Lintas dan Angkutan Jalan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 96, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5025);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan 

Walikota menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5588) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

8 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Undang-Undang 

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 



2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan Walikota 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 57, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5678); 

7. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 

Penyelenggara Pemilihan Umum (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 217 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6109); 

8. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi Publik di 

Lingkungan Komisi Pemilihan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 456);  

9. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2017 

tentang Tahapan, Program, dan Jadwal Penyelenggaraan 

Pemilihan Umum Tahun 2019 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1225) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 

5 Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 7 Tahun 2017 tentang Tahapan, 

Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Umum 

Tahun 2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 137); 

10. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 23 Tahun 2018 

tentang Kampanye Pemiihan Umum (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 973) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 33 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Komisi Pemilihan Umum 

Nomor 23 Tahun 2018 tentang Kampanye Pemiihan 

Umum (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 1312); 

11. Peraturan Bupati Brebes Nomor 051 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Lokasi Kampanye dan Pemasangan Alat Peraga 

Kampanye untuk Peserta Pemilihan Umum di Wilayah 

Kabupaten Brebes (Berita Daerah Kabupaten Brebes 

Tahun 2018 Nomor 51); 

 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 051 TAHUN 2018 

TENTANG PEDOMAN LOKASI KAMPANYE DAN 

PEMASANGAN ALAT PERAGA KAMPANYE UNTUK PESERTA 

PEMILIHAN UMUM DI WILAYAH KABUPATEN BREBES. 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Brebes Nomor 051 Tahun 2018 

tentang Pedoman Lokasi Kampanye dan Pemasangan Alat Peraga Kampanye 

untuk Peserta Pemilihan Umum di Wilayah Kabupaten Brebes (Berita Daerah 

Kabupaten Brebes Tahun 2018 Nomor 51) diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan Pasal 6 diubah sehingga berbunyi : 

 

Pasal 6 

Lokasi yang dilarang sebagai tempat pemasangan alat peraga kampanye 

yaitu :  

a. kantor Pemerintah, kantor Pemerintah Daerah, kantor Pemerintah Desa, 

kantor Tentara Nasional Indonesia (TNI), kantor Kepolisian, kantor 

Badan Usaha Milik Negara (BUMN), kantor Badan Usaha Milik Daerah 

(BUMD), kantor perwakilan pusat yang ada di daerah;  

b. tempat ibadah beserta halamannya;  

c. rumah sakit dan tempat-tempat pelayanan kesehatan;  

d. lembaga pendidikan (gedung dan sekolah);  

e. tugu batas wilayah Kabupaten, tugu pahlawan, tugu identitas kota;  

f. bangunan sejarah;  

g. taman kota 

h. alat pengatur Isyarat Lalu Lintas;  

i. jembatan pada sungai, badan sungai dan saluran;  

j. obyek wisata milik Pemerintah/Pemerintah Daerah;  

k. trotoar ;  

l. melintang pada jalan negara, jalan provinsi dan jalan kabupaten;  

m. pohon-pohon pada turus jalan;  

n. tiang listrik / tiang telpon;  

o. bando;  

p. jembatan penyeberangan orang;   



Diundangkan di Brebes 

Pada tanggal 8 Maret 2019 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BREBES 
 

          Cap ttd 

 
Ir. DJOKO GUNAWAN,M.T. 

Pembina Utama Muda 

NIP.19650903 198903 1 010 
BERITA DAERAH KABUPATEN BREBES TAHUN 2019 NOMOR 12 

 

q. halte, lingkungan terminal;  

r. median jalan / pagar pembatas jalan;  

s. jalan bebas hambatan; dan  

t. jalan protokol (ruas jalan pantura Losari-Kaligangsa dan ruas jalan 

Pejagan-Paguyangan).  

 

2. Ketentuan Lokasi kampanye terbuka dan tertutup di wilayah Kabupaten 

Brebes diubah sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

II yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati 

ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes.  

 

Ditetapkan di Brebes 

pada tanggal 8 Maret 2019 

BUPATI BREBES, 

 

Cap ttd 

 

  IDZA PRIYANTI 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR     TAHUN 2019 

TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR 051 TAHUN 2018 TENTANG 

PEDOMAN LOKASI KAMPANYE DAN 

PEMASANGAN ALAT PERAGA 

KAMPANYE PEMILIHAN UMUM DI 

WILAYAH KABUPATEN BREBES 

 

 
DAFTAR PERUBAHAN LOKASI KAMPANYE TERBUKA 

TERTUTUP 

DI WILAYAH KABUPATEN BREBES  

 

 

NO KECAMATAN KAMPANYE TERBUKA KAMPANYE TERTUTUP 

1 2 3 4 

 
1. 

 
Banjarharjo 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Raden Rangga 

Banjarharjo 

2. Lapangan Sepakbola 
Desa Cikakak 

3. Lapangan Sepakbola 

Desa Malahayu 
4. Lapangan Sepakbola 

Desa Cipajang 

5. Lapangan Sepakbola 
Desa Cimunding 

6. Lapangan Sepakbola 

Desa Sukareja 
7. Lapangan Sepakbola 

Desa Penanggapan 

 

 
1. Gedung Serbaguna 

Desa Banjarharjo 

2. Gedung KPN Rukun 

milik PGRI Kecamatan 
Banjarharjo 

3. Aula Kolam Renang 

Hilda Tirta Kencana 
Desa Banjarharjo 

4. Gedung Bulutangkis 

Desa Penanggapan 
 

 
2. 

 
Bantarkawung 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Negla Desa 

Bangbayang 
2. Lapangan Sepakbola 

Desa Bantarkawung 

3. Lapangan Sepakbola 
Desa Pangebatan 

 

 
1. Gedung NU Desa 

Buaran 

2. Gedung Bulutangkis 
Desa Bantarkawung 

3. Gedung Bulutangkis 

Desa Jipang 
4. Lapangan 

Bulutangkis Desa 

Terlaya 

 

12 



NO KECAMATAN KAMPANYE TERBUKA KAMPANYE TERTUTUP 

1 2 3 4 

 
3. 

 
Brebes 

 
1. Alun-alun Kabupaten 

Brebes 

2. Lapangan Desa 
Pemaron 

3. Lapangan Kelurahan 

Pasarbatang 
4. Lapangan Desa 

Pulosari 

5. Halaman GOR 

Sasana Krida Adi 
Karsa  

6. PARIN Randusanga 

Kulon 
7. Lapangan Desa 

Terlangu 

 

 
1. Gedung KORPRI 

Brebes 

2. Hotel Dedy Jaya 
Brebes 

3. Grand Dian Hotel 

Brebes 
4. Aula PGRI Brebes 

5. Lapangan Futsal SS 

6. Aula DPC PARPOL 

masing-masing 
7. Aula Islamic Centre 

 

4. 

 

Bulakamba 

 

Lapangan Desa 

Bulakamba 

 

 

1. GOR Desa 

Petunjungan 

2. GOR KPRI Bulakamba 
3. GOR Desa 

Tegalglagah 

4. GOR Desa 
Bulakparen 

5. GOR Desa Siwuluh 

 

 

5. 

 

Bumiayu 

 

1. Lapangan Asri 

Bumiayu 

2. Lapangan Pendawa 
Desa Kalierang 

2. Lapangan Muncang 

Desa Jatisawit 
3. Lapangan Tegong 

Desa Jatisawit 

4. Lapangan Desa 
Pruwatan 

5. Lapangan Desa 

Kaliwadas 
6. Lapangan Desa 

Langkap 

7. Lapangan Desa 

Bumiayu 
8. Lapangan Desa 

Adisana 

9. Lapangan Desa 
Negaradaha 

 

 

1. Gedung MWC NU 

Bumiayu 

2. GOR Bulutangkis 
Desa Kalilangkap 

3. GOR Bulutangkis Ho 

Gwan Dukuhturi 
4. GOR Bulutangkis 

Sudoro Langkap 

5. Hotel Anggraeni 
Bumiayu 

6. Hotel Visa 

7. R.M. Sahabat Alam 
8. Hotel Salsa 

 



NO KECAMATAN KAMPANYE TERBUKA KAMPANYE TERTUTUP 

1 2 3 4 

 
6. 

 
Jatibarang 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Desa Kebonagung 

2. Lapangan Sepakbola 
Desa Kebogadung 

3. Lapangan Sepakbola 

Desa Bojong 
4. Lapangan Desa 

Klampis 

5. Lapangan Desa 

Buaran 
6. Lapangan Desa 

Rengasbandung 

7. Lapangan Desa 
Kertasinduyasa 

8. Lapangan Desa 

Tegalwulung 
9. Lapangan Desa 

Pemangger 

10. Lapangan PG. 
Jatibarang 

 
1. Hotel Anggraeni 

Jatibarang 

2. Lapangan Futsal 
Jatibarang No. 22 

(Klampis) 

3. Rumah Makan Intan 
4. RM Sinok Sitong 

 

 

7. 

 

Kersana 

 

1. Lapangan Sepakbola 

Desa Kemukten 
2. Lapangan Sepakbola 

Desa Kradenan 

3. Lapangan Sepakbola 

PG. Rajawali Desa 
Kersana 

 

 

1. Gedung KPN Mekar  

2. Gor Jagapura 

3. Aula RM Alang-alang 

 

 

8. 

 

Ketanggungan 

 

1. Lapangan Desa 
Dukuh Tengah 

2. Lapangan Desa 

Dukuhturi 
3. Lapangan Desa 

Bulakelor 

4. Lapangan Desa 
Padakaton 

 

 

1. Gedung KPN Goodwill 
Ketanggungan 

2. Aula Waterpark 

Tanggungsari 
3. Hotel Anggraeni 

Ketanggungan 

 



NO KECAMATAN KAMPANYE TERBUKA KAMPANYE TERTUTUP 

1 2 3 4 

 
9. 

 
Larangan 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Desa Pamulihan 

2. Lapangan Sepakbola 
Desa Sekar Doja 

3. Lapangan Sepakbola 

Desa Karangbale 
4. Lapangan Sepakbola 

Desa Kedungbokor 

5. Lapangan Sepakbola 

Desa Larangan 
6. Lapangan Sepakbola 

Desa 

Rengaspendawa 
7. Lapangan Sepakbola 

Desa Sitanggal 

8. Lapangan Sepakbola 
Desa Slatri 

9. Lapangan Sepakbola 

Desa Luwunggede 
10. Lapangan Sepakbola 

Desa Temukerep 

11. Lapangan Siandong 

12. Stasiun Agro 
Larangan 

 
1. Gedung Bulutangkis 

Desa Pamulihan 

2. Gedung Bulutangkis 
Larangan Timur 

3. Gedung KPN 

Larangan 
4. Gedung Bulutangkis 

Desa Siandong 

5. Gedung Bulutangkis 

Desa Sitanggal 
6. Gedung Agrowisata 

Larangan 

7. GOR Dedy Jaya Slatri 
 

 

10. 

 

Losari 

 

1. Lapangan Sepakbola 
Desa Randusari 

2. Lapangan Losari lor 

3. Lapangan 

Karangjunti 
 

 

1. Gedung Karpendik 
Losari Lor 

2. Gor Desa Randegan 

3. Gedung Sebaguna 

 

 

11. 

 

Paguyangan 

 

1. Lapangan Sepakbola 

Desa Paguyangan 
2. Lapangan Sepakbola 

Desa Winduaji 

3. Lapangan Sepakbola 

Desa Pandansari 
4. Lapangan Sepakbola 

Desa Taraban 

5. Lapangan Sepakbola 
Desa Wanatirta 

6. Lapangan Sepakbola 

Desa Cilibur 
 

 

1. Gedung Pertemuan 

Desa Kretek 
2. KPN Segar 

Paguyangan 

3. GOR Pandansari 

4. RM. Sambel Layah 
Pagojengan 

5. RM. Betutu Ibu UM 

Desa Winduaji 
6. GOR Bulutangkis 

Desa Pakujati 

 



NO KECAMATAN KAMPANYE TERBUKA KAMPANYE TERTUTUP 

1 2 3 4 

 
12. 

 
Salem 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Desa Bentarsari 

2. Lapangan Sepakbola 
Desa Salem 

 

 
1. GOR Bulutangkis 

Desa Pabuaran 

2. GOR Bulutangkis 
Desa Indrajaya 

3. GOR Bulutangkis 

Desa Salem 
4. GOR PGRI 

5. Tempat Wisata 

Kalibaya 

6. GOR Futsal Salem 
 

 
13. 

 
Sirampog 

 
1. Lapangan Plang Desa 

Buniwah 

2. Lapangan Ciku Desa 

Plompong 
3. Lapangan Sadewa 

Semangkung Desa 

Dawuhan 
 

 
1. Gedung Pertemuan 

KPRI Rukun Desa 

Buniwah 

2. GOR Al Hikmah 2 
Desa Benda 

3. GOR Pakishaji Desa 

Kaligiri 
4. GOR Pahingan Desa 

Dawuhan 

5. GOR Sadewa 
Semangkung 

 

 
14. 

 
Songgom 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Desa Wanacala 

2. Lapangan Sepakbola 
Desa Jatirokeh 

3. Lapangan Sepakbola 

Desa Songgom Lor 
 

 
1. Gedung Badminton 

Desa Dukuhmaja 

2. Gedung Badminton 
Desa Wanacala 

3. Gedung Badminton 

Desa Songgom Lor 
 

 

15. 

 

Tanjung 

 

1. Lapangan Sepakbola 

Desa Tengguli 
2. Lapangan Sepakbola 

Desa Lemahabang 

3. Lapangan Sepakbola 
Desa Kemurang 

Wetan 

4. Lapangan Sepakbola 
Desa Luwung Gede 

5. Lapangan Sepakbola 

Desa Kubangputat 

 

1. R.M. Kedung Roso 

2. Hotel Anggraeni 
Tanjung 

3. R.M. Mutiara 

Kemurang Kulon 



NO KECAMATAN KAMPANYE TERBUKA KAMPANYE TERTUTUP 

1 2 3 4 

 
 

 
 

 
6. Lapangan Sepakbola 

Desa Pengaradan 

7. Lapangan Sepakbola 
Desa Kemurang 

Kulon 

8. Lapangan Sepakbola 
Desa Mundu 

9. Lapangan Sepakbola 

Desa Sarireja 

10. Lapangan Sepakbola 
Desa Sidakaton 

11. Lapangan Sepakbola 

Desa Sengon 

 
 

 
16. 

 
Tonjong 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Galuhtimur 

2. Lapangan Sepakbola 
Desa Kalijurang 

3. Lapangan Sepakbola 

Desa Kutamendala 
4. Lapangan Sepakbola 

Desa Rajawetan 

5. Lapangan Sepakbola 
Desa Purbayasa 

 
1. GOR Futsal Tonjong 

2. GOR Futsal 

Purwodadi 
3. GOR Bhineka Tonjong 

4. KPN Dwija Tonjong 

5. RM Mustika Tonjong 
 

 

 
 

 
17. 

 
Wanasari 

 
1. Lapangan Sepakbola 

Desa Klampok 

2. Lapangan Sepakbola 
Desa Tegalgandu 

3. Lapangan Sepakbola 

Desa Pesantunan 
4. Lapangan Sepakbola 

Desa Wanasari 

 

 
1. Gedung Horas 

Klampok 

2. Gedung KUD Desa 
Sidamulya 

3. Aula Gedung IBI 

(Ikatan Dokter 
Indonesia) Wanasari 

 

  

 

BUPATI BREBES, 

 

  Cap ttd 

 

  IDZA PRIYANTI 


